

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY
Revised List of Business
Friday, 14th February 2014/02 Phalgun 1935 (Saka)
2.00 PM

1. **Special Mention (Rule 280):** Following Members to raise matters under Rule 280:

1. Shri Manoj Kumar Shokeen	6. Shri Sahab Singh Chauhan
2. Shri R.P. Singh	7. Shri Mohan Singh Bisht
3. Shri Akhilesh Pati Tripathi	8. Shri Rambir Shokeen
4. Shri Jitender Singh Shunty	9. Shri O.P. Sharma
5. Shri Ram Kishan Singhal	10. Dr. Nand Kishore Garg

2. **Papers to be laid on the Table:**
 1. **Shri Manish Sisodia, Minister of Urban Development** to lay the copy of Annual Report of DUSIB for the year 2011-12 & 2012-13 (English version).
 2. **Shri Saurabh Bhardwaj, Minister of Transport** to lay the copy of the DMRC for the financial year 2012-13.

3. **Introduction, Consideration and Passing of Supplementary Demand for Grant for the financial year 2013-14:**

Shri Arvind Kejriwal, Hon'ble Chief Minister to introduce the Supplementary Demand for Grants for the financial year 2013-14.
The Chief Minister will also move that the Supplementary Demand for Grant for the financial year 2013-14 be considered and passed.

4. **Introduction, Consideration and Passing of Appropriation (No. 1) Bill, 2014:**

Shri Arvind Kejriwal, Hon'ble Chief Minister to introduce the **Appropriation (No.1) Bill, 2014** (Bill No. 01 of 2014) with the leave of the House.
The Chief Minister also to move that the Bill be considered and passed.

5. **Introduction of Bill:**

Shri Arvind Kejriwal, Hon'ble Chief Minister to introduce the Delhi Janlokal Bill, 2014 (Bill No. 02 of 2014) with the leave of the House.

Delhi
14th February, 2014

P.N.Mishra
Secretary

दिल्ली विधान सभा
संशोधित कार्य सूची
शुक्रवार, 14 फरवरी, 2014/ 02फाल्गुन ,1935 (शक)
अपराह्न 2.00 बजे

1. नियम-280 के अन्तर्गत विशेष उल्लेख: निम्नलिखित सदस्यों द्वारा विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:

- | | |
|----------------------------|------------------------|
| 1.श्री मनोज कुमार शौकीन | 6.श्री साहब सिंह चौहान |
| 2.श्री आर.पी सिंह | 7.श्री मोहन सिंह बिष्ट |
| 3.श्री अखिलेश पति त्रिपाठी | 8.श्री रामवीर शौकीन |
| 4.श्री जितेन्द्र सिंह शंटी | 9.श्री ओ.पी.शर्मा |
| 5.श्री रामकिशन सिंघल | 10.डॉ.नन्द किशोर गर्ग |

2. सदन पटल पर प्रस्तुत किए जाने वाले कागजात :

1. श्री मनीष सिंसोदिया, शहरी विकास मंत्री वर्ष 2011-12 और 2012-2013 के लिए दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड के वार्षिक प्रतिवेदनों की हिन्दी, अंग्रेजी, उर्दू एवं पंजाबी की प्रति सदन पटल पर रखेंगे।
- 2.श्री सौरभ भारद्वाज, परिवहन मंत्री वर्ष 2012-13 के लिए दिल्ली मेट्रो रेल कारपोरेशन के वार्षिक प्रतिवेदन की प्रति सदन पटल पर रखेंगे।

3. वर्ष 2013-14 के लिए अनुपूरक अनुदान मांग का प्रस्तुतीकरण एवं पारित करना:

- श्री अरविन्द केजरीवाल, मुख्य मंत्री वित्तीय वर्ष 2013-2014 के लिए अनुपूरक अनुदान मांग सदन में प्रस्तुत करेंगे।
- मुख्य मंत्री यह भी प्रस्ताव करेंगे कि वित्तीय वर्ष 2013-2014 के लिए अनुपूरक अनुदान मांग पर विचार किया जाए एवं पारित किया जाए।

4. विनियोजन (संख्या-1) विधेयक, 2014 का पुरःस्थापन, विचार एवं पारित करना:

- श्री अरविन्द केजरीवाल, मुख्य मंत्री सदन की अनुमति से विनियोजन (संख्या-1) विधेयक, 2014 (2014 का विधेयक संख्या-01) को सदन में पुरःस्थापित करेंगे।
- यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाए एवं पारित किया जाये।

5. विधेयक का पुरःस्थापन :

- श्री अरविन्द केजरीवाल, माननीय मुख्य मंत्री सदन की अनुमति से “दिल्ली जन लोकपाल विधेयक, 2014 (2014 का विधेयक सं.02)” को सदन में पुरःस्थापित करेंगे।

दिल्ली

14 फरवरी, 2014

पी.एन.मिश्रा
सचिव